
 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ  

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ" 

 

П Р И К А З  
 

14 сентября 2022 г.                                                                                 № 110/ОД 

 

Об утверждении новой редакции Положения о персональных данных  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы  

"Дом-музей Марины Цветаевой" 

 

В целях определения порядка обработки персональных данных  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" (далее – Музей)  и обеспечения защиты 

персональных данных работников и иных лиц, относящихся к категориям 

субъектов персональных данных Музея, при работе с их персональными 

данными, от распространения их неопределенному кругу лиц приказываю: 

1. Утвердить новую редакцию Положения о персональных данных  

в Музее согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

          2. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных для 

категорий субъектов персональных данных – работники (физические лица, 

состоящие в трудовых и иных договорных отношениях с Музеем), бывшие 

работники (физические лица, ранее состоящие в трудовых и иных договорных 

отношениях с Музеем); кандидаты на замещение вакантных должностей, а 

также родственники работников) согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных для 

категорий субъектов персональных данных – клиенты и контрагенты 

оператора (физические лица, состоящие в договорных и иных гражданско-

правовых отношениях с учреждением); представители/работники клиентов  

и контрагентов оператора (юридических лиц) согласно приложению 3  

к настоящему приказу. 

4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных для 

категорий субъектов персональных данных – клиенты и контрагенты 

оператора (физические лица, посетители библиотеки Музея) согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить форму согласия на передачу персональных данных третьей 

стороне согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения  

согласно приложению 6 к настоящему приказу. 



7. Утвердить форму обязательства о неразглашении персональных 

данных для уполномоченных лиц, имеющих доступ к персональным данным 

работников Музея согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

8. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных 

данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные 

данные согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Признать утратившим силу приказ ГБУК г. Москвы "Дом-музей 

Марины Цветаевой" от 27 июня 2019 г. № 39/ОД "Об утверждении новой 

редакции Положения о персональных данных в Государственном бюджетном 

учреждении культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"  

(в редакции приказов от 3 августа 2021 г. № 71/ОД, от 23 марта 2022 г.  

№ 40/ОД, от 8 июня 2022 г. № 76/ОД). 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                Ю.А.Чурсина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


